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2. Fra fhv. GaardejerA. Christensen, tidligere af Trebjerre ved Flemming 
Station, nu :af Horsens, om offentlig Undersøgelse i Anledning af en ham formentlig 
overgaaet Forurettelse ved en Retsforfølgning i 1895. (Indbragt den 18. November 
1914 af Folketingsmændene for Skanderborg Amts lste Valgkreds, Hans Nielsen, og 
Skanderborg Amts 4de Valgkreds, ''P. Th. Nielsen). : r ; : 

Andragendet er en Gentagelse af et i Samlingen 1912홢13 indbragt Andragende, 
om hvilket Udvalget ikke gjorde Indstilling (se Tillæg B. for 1912-13, Sp. 2389-.92). 

10 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

3. Fra Danslc Møllerforening og Dansk Møllerarbejdertorbund om Forbud 
mod, at der paa Søn- og Helligdage indleveres Korn og Foderstotfer paa Møller og 
udleveres fra disse formalede Varer. (Indbragt den 13. Januar 1915 af Folketings- 
manden for Københavns 9de Valgkreds, Chr. Hansen). 

Andragendet er i det væsentlige saalydende: De to Hovedorganisationer inden- 
for dansk Mølleindustri 홢Dansk MøllerfòreÙing" og 홢Dansk Møllerarbejderforbund" 
andrager om,!;at der til Helligdagsloven maa blive føjet en Paragraf, der forbyder paa 
Søn- og Helligdage al Udlevering fra Møller; af formalede Varer og al Indlevering til 
Møller af Korn og Foderstoffer, 

Udvalget gør ikke Indstilling. : , < 

' 4. Fra Tiendeydere i Stubbekøbing Tiendelcreds m. fl. Tiendeydere om'en 
Gennemførelse for deres Vedkommende af Tiendeafløsningsloven af 1903. (Indbragt 
den 15. Januar 1915 af Folketingsmanden for Svendborg Amts 5te Valgkreds 
J. Fog-Petersen, , 

Andragerne klager over, at der i Stubbekøbing Tiendékreds endnu ikke er af- 
løst Tiende i Vaalse, Kippinge, Nørre Vedby, Nørre Alslev, Gunslev, Torkildstrup, 
Maglebrænde og Aastrup Sogne, saa at langt den største Del af Tiendekredsens Be- 
boere ikke nyder godt af den for Landbruget saa gunstige Lov. Dette har været følt 
haardt i de senere Aar, men Uretfærdigheden træder dog først ret grelt frem i dette 
Aar, idet Tiendeydelsen i 1915 paa Grund af de høje Kornpriser, Verdenskrigen fø- 
rer med sig, vil blive ualmindelig høj. Hvis Skylden for denne Sendrægtighed i 
Opfyldelsen af Lovens Bestemmelser inaa søges hos Tiendekommissæren, henstiller 
Andragerne, at han bliver erstattet af en anden, der bedre magter sin Opgave, og 
hvis Forsinkelsen skyldes. visse \;Forhold i Ministeriet, beklager man sig derover og I 
haaber, at de lovgivende Faktorer vil tage et retfærdigt Hensyn til denne Klage. 

. . Udvalgßt gør 홢 ikke I n d s t i l l i n g .  홢 : 홢, 홢 ; 홢, . I 홢 I 


